
社会福祉法人　五十鈴会

平成13年10月23日制定

　◆個人の尊厳を保持した豊かで楽しい生活を

　◆地域に根ざした拠点施設を

　◆生活の場としての施設づくりを

３つの理念

紹  介

だより
Vol.101

東町1-2 陳 麗麗 清掃 谷中 喜一

発行日 令和 5年 5月

特別養護老人ホーム五十鈴荘

五十鈴荘編集委員会

〒620-0324             
福知山市大江町二俣1607
        ℡ 0773-56-1981

Fax        56-1983

はじめまして。陳麗麗と申し

ます。中国からまいりました。

趣味は音楽を聞く、本を読む

ことです。

東町1-2の新入職員です。

お世話になります。

宜しくお願いします。

4月から南町でお世話になって

います 中川明日香です。

これから皆さんと楽しく過ご

していきたいと思っています。

よろしくお願いします。

南町 中川 明日香

3月よりお世話になっている

ヤナカです。

自分事の片付けは苦手ですが、

施設の掃除は丁寧さを心がけ

ます。

よろしくお願い致します。

職  員

ごあいさ 施設長 上垣 智彦

カフェ
げ ん 鬼

毎月第２木曜日 １０:３０～１２:３０

大江駅２階 コワーキングルーム

参加費：お一人様１００円（飲み物代）

 お菓子は別途１００円

    【お問い合わせ】

    社会福祉法人五十鈴会 五十鈴荘

   📞 0773-56-1981

地域の皆様が出会い、つながりを深める

場所を目的としております。

物忘れが原因で生活に不安のある方や、ご家族の

ご相談、介護保険に関するご相談なども受け付けて

おります。是非お気軽にお越しください。

４月１３日にオープンしました。

たくさんの方にご利用いただきまして

ありがとうございました。

これからもよろしくお願いします。

リハビリの時間に趣味の「折り紙」

を通して指先の運動 (^^)

日常生活の中で楽しみを持って

過ごして頂けるように、これからも

支援させて頂きたいと思います♪

新聞紙を丸めた棒やタオル等で体操をしてみましょう！

体操を行う時はできるだけ

身体を“大きく” “ゆっくり”

 動かすように意識すると

Good！

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

通常よりも少し早い満開の桜の中で迎えた令和5年度ですが、早１か月が経過しまし

た。年明けから猛威を振るっていた新型コロナウイルスも今のところは感染者が増え

ずに落ち着いてきています。また、5月8日から感染症の分類が2類から5類へと変更

となり、インフルエンザ等と同等の扱いになっていきます。ただし、新型コロナウイ

ルスの感染力、症状は現状では変わらないこともあり、重症化しやすい高齢者と関わ

る私たち職員に関してはやはりしっかりとした感染予防の対策が必要となります。そ

の為、いきなりコロナ以前の対応に戻ることはできませんが、予防しながら、できる

だけ以前の生活に戻していければと考えています。今しばらくご利用者、ご家族の皆

様にはご不便とご迷惑をおかけしますがご理解とご協力の程よろしくお願いします。

その1
その3


